
evid. č. smlouvy: 6/00065048/2025 
 

Muzeum Podblanicka, příspěvková organizace 
se sídlem Zámek 1, 258 01 Vlašim 

zastoupené Mgr. Radovanem Cáderem, ředitelem 
IČ: 00065048 
není plátcem DPH 
(dále jen jako oprávněná organizace) 
 
a 

 
Hrazdíra – elektro s.r.o. 
se sídlem Javorník 51, 257 63 Trhový Štěpánov 

zastoupené Jiřím Hrazdírou ml., jednatelem 
IČ: 27209369 
(dále jen jako objednatel) 

 
 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku podle ustanovení uzavírají podle § 1746 a 
následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 
 

dohodu 
o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Oprávněná organizace je oprávněna provádět archeologické výzkumy na základě Povolení 

k provádění archeologických výzkumů podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní 
památkové péči“), vydaného Ministerstvem kultury ČR pod č. j. 9833/2006 dne 
27.3.2007.  

2. Oprávněná organizace je oprávněna provádět archeologické výzkumy v územním obvodu 
okresu Benešov. Na akce objednatele mimo tento vymezený územní obvod se dohoda 
nevztahuje. 
 

II. 
Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je zajištění záchranných archeologických výzkumů formou 
dohledu v průběhu zemních prací prováděných v rámci akcí objednatele (dále jen 
„ZAV“). 

2. Výsledkem činností podle této dohody bude závěrečná písemná zpráva o výsledku 
dohledu, kterou po ukončení ZAV předá oprávněná organizace objednateli. 

 
 

III. 
Doba platnosti dohody  

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025. 
 
 
 
 



evid. č. smlouvy: 6/00065048/2025 
 

IV. 
Náležitosti ZAV 

1. Touto dohodou jsou řešeny pouze ZAV u těch akcí, které již objednatel vložil do 
informačního systému Archeologická mapa ČR spravovaného Archeologickým ústavem 
AV ČR, Praha, v. v. i., Letenská 4, 118 01 Praha 1. 

2. Touto dohodou jsou řešeny pouze ZAV formou dohledu v průběhu zemních prací 
prováděných v rámci akcí objednatele. 

3. Pokud by v průběhu ZAV v rámci některé z akcí objednatele byly zjištěny skutečnosti, 
které vyvolají nutnost provést záchranný archeologický výzkum, realizovaný na základě 
ust. § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, bude takový výzkum řešen samostatnou smlouvou či objednávkou.  

4. ZAV bude ukončen po zjištění archeologické situace s ohledem na termín ukončení 
zemních prací v rámci dané akce objednatele. 

5. Tato dohoda se vztahuje pouze na ZAV, u kterých předpokládané náklady nepřekročí 
10000,- Kč. Pokud předpokládané náklady na jeden konkrétní ZAV převyšují 10000,- Kč, 
bude jeho realizace řešena samostatnou smlouvou nebo objednávkou. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje oznámit oprávněné organizaci akci nejméně 5 pracovních dnů 
před zahájením zemních prací a zajistit pracovníkům oprávněné organizace vstup na 
staveniště za účelem provádění ZAV. 

2. Objednatel nesmí do doby zahájení ZAV provádět zemní práce, které ničí nebo mohou 
zničit archeologické situace. 

3. Objednatel umožní pracovníkům oprávněné organizace provádějícím ZAV vstup na 
staveniště po dobu nezbytně nutnou pro jeho provedení. Po ukončení ZAV nemá 
oprávněná organizace právo vstoupit na staveniště. Datum ukončení a výsledek (případně 
další postup) ZAV bude zapsán do stavebního deníku objednatele. 

4. Objednatel je povinen strpět přítomnost pracovníků oprávněné organizace provádějících 
ZAV a jimi prováděné činnosti související se ZAV. 

5. Objednatel je povinen uhradit oprávněné organizaci veškeré skutečně vynaložené náklady 
ZAV v souladu s čl. VII této dohody.   

 
 

VI. 
Práva a povinnosti oprávněné organizace 

1. Osoba pověřená jednat za oprávněnou organizaci s objednatelem: Mgr. Tereza Zemanová 
Davidová, tel.: 734 445 654, e-mail: archeolog@muzeumpodblanicka.cz    

2. Oprávněná organizace se zavazuje učinit všechno, co je v jejích silách, pro rychlé 
provedení ZAV při dodržení jeho odborné kvality. 

3. Závěrečnou písemnou zprávu o dohledu se oprávněná organizace zavazuje předat 
objednateli nejpozději do 60 dnů po ukončení ZAV. 

4. Oprávněná organizace je pojištěna pro případ vzniku škod způsobených její činností i pro 
případ vzniku škod jí způsobených v rámci provádění ZAV a je připravena nést plně 
následky takto vzniklých škod. 

5. Pracovníci oprávněné organizace jsou povinni dodržovat na staveništi předpisy BOZP. 
6. Autorská práva k plánům, náčrtům, výkresům, fotografiím, grafickým zobrazením a 

textovým částem pořízeným během ZAV pracovníky oprávněné organizace, případně 
jejími dodavateli, náleží oprávněné organizaci. 



evid. č. smlouvy: 6/00065048/2025 
 

VII. 
Úhrada nákladů za ZAV 

1. Předpokládaná maximální souhrnná výše všech plnění vzniklých na základě této dohody 
po dobu její platnosti činí 75000,- Kč. 

2. Za každý ZAV provedený na základě této dohody uhradí objednatel oprávněné organizaci 
veškeré skutečně vynaložené náklady.  

3. Objednatel a oprávněná organizace se dohodly, že minimální cena za jeden každý ZAV 
fakturovaný na základě této dohody činí 1500,- Kč, a to i v případě, kdy skutečně 
vynaložené náklady oprávněné organizace budou nižší.  

4. Cena každého ZAV provedeného na základě této dohody bude oprávněnou organizací 
vyčíslena samostatně dle ceníku, který je přílohou této dohody.  

5. Objednatel uhradí cenu provedeného ZAV na účet 3431121/0100, a to na základě faktury 
vystavené oprávněnou organizací, která bude objednateli předána do 30 dnů od ukončení 
ZAV.  

6. Splatnost faktur je stanovena na 21 dnů. 
7. Faktury budou oprávněnou organizací zasílány v elektronické podobě na e-mail 

objednatele: radka.prochazkova@hrazdira.cz. 
8. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu oprávněné organizaci až do data její splatnosti, 

jestliže obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. 
9. Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu za ZAV je splněn okamžikem připsání 

částky na účet oprávněné organizace. 
10. Oprávněná organizace není oprávněna po objednateli žádat poskytnutí záloh. 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoli změny a doplňky této dohody lze učinit pouze formou písemného a číslovaného 
dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami. 

2. Záležitosti z této dohody vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto dohodou výslovně 
upraveny, se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními 
předpisy. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s 
uznávanými elektronickými podpisy. 

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, které bez zbytečného odkladu provede oprávněná organizace.  

 
v Benešově  

 
Oprávněná organizace: Objednatel: 
 
 
 
 
 
8.1.2025 7.1.2025 
……………………………… ………………………………. 
Muzeum Podblanicka, p. o. Hrazdíra – elektro s.r.o. 
Mgr. Radovan Cáder, ředitel Jiří Hrazdíra ml., jednatel 



evid. č. smlouvy: 6/00065048/2025 
 

Příloha č. 1 
 
Ceník prací ZAV prováděné Muzeem Podblanicka, p. o. 
 
archeolog     500,- Kč/hod. 
technik      400,- Kč/hod. 
dělník specialista     250,- Kč /hod. 
dělník       160,- Kč/hod. 
cestovní náklady    10,- Kč/km 
 
 
minimální náklady za negativní ZAV 1500,- Kč/hod. 
 
 


	Muzeum Podblanicka, příspěvková organizace

